Edital Nº 010/Regulamento nº 004/DCP/2022 – ViradaSP 2022

HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, e em conformidade com

estabelecido no Edital Nº 010/Regulamento nº 004/DCP/2022 – ViradaSP 2022, cujo objeto é a  CHAMADA

PÚBLICA 01/2022 - PROGRAMA JUNTOS PELA CULTURA 2022/ CHAMADA PARA MUNICÍPIOS referente ao

evento Virada SP a ser realizado pela Secretaria de Cultura e Economia Criativa, em parceria com a Associação

Amigos da Arte e os municípios do Estado de São Paulo, resolve  HOMOLOGAR o resultado abaixo, diante da sua

regularidade formal, para que produza seus efeitos legais.

Área:  Artes Cênicas

Proponente
CPF/CNPJ

Proponente
Cidade Nome da proposta

Apresentação
artística

Nota Resultado

EVA CRISTINA
SIELAWA

743.469.706-
72

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

A CASA DE DENTRO
DA GENTE NA

VIRADA

A CASA DE DENTRO
DA GENTE

9,75 1º TITULAR

ANA CRISTINA DE
FREITAS

28747159804

36.534.823/00
01-44

SÃO JOSE DOS
CAMPOS

A CARAVANA DOS
PÁSSAROS
ERRANTES

A CARAVANA DOS
PÁSSAROS
ERRANTES

9,25 2º TITULAR

JONAS DE PAULA
FONSECA

36929274879

22.843.969/00
01-67

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

LEÕES, VODKA E
UM SAPATO 23

LEÕES VODKA E UM
SAPATO 23

9,20 3º TITULAR

MEI: WALLACE
PUOSSO DE CASTRO

08123998899

14.859.629/00
01-04

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

THE BICHOS THE BICHOS 9,00 4ºTITULAR

SIMONE FIGUEIRA
SOBREDA

910.964.137-
87

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

MEMÓRIAS
PERDIDAS - A NOITE
QUE SE APROXIMA

MEMÓRIAS
PERDIDAS - A NOITE
QUE SE APROXIMA

8,63 1º SUPLENTE

RICARDO
VERISSIMO SALEM

19.372.972/00
01-35

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

MIRAGENS NA
CAIXA - TEATRO
LAMBE LAMBE

MIRAGENS NA
CAIXA TEATRO
LAMBE LAMBE

8,50 2º SUPLENTE

SILVIA REGINA
RIBEIRO NERY

090.812.368-
06

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

A LENDA DO
GUAPURUVU

A LENDA DO
GUAPURUVU

8,25 3º SUPLENTE

OLIVIA DANIELE
MACHADO
MAJZOUB

40145537870

23.653.816/00
01-10

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

OLÍVIA OLÍVIA 8,13 4º SUPLENTE

CAREN FERNANDA
RUARO REIS

308.671.378-
00

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

EXPERIMENTO
DESTERRO.DOC

EXPERIMENTO
DESTERRO.DOC

8,00 5º SUPLENTE

HELOISA DE ARAÚJO
FREITAS OLIVEIRA

41837060843

33.292.403/00
01-00

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

ESPETÁCULO
ITINERANTES

ESPETÁCULO
ITINERANTES

7,83 6º SUPLENTE

GUARACI
APARECIDA ROSA

MOREIRA
25499799822

12.312.356/00
01-40

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

VELHUS CAUSUS VELHUS CAUSUS 7,80 7º SUPLENTE

GUILHERME
HENRIQUE LOPES

MACHADO
36639887835

28.154.600/00
01-23

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

ESPETÁCULO DUO
ACROBASI

ESPETÁCULO DUO
ACROBASI

7,75 8º SUPLENTE

RICARDO
VERISSIMO SALEM

19.372.972/00
01-35

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

SOLTEIRA SIM,
SOZINHA NUNCA

SOLTEIRA SIM
SOZINHA NUNCA

7,50 9º SUPLENTE

CIA DO TRAILLER -
RESPONSÁVEL

LEGAL CAREN F.
RUARO REIS

41.633.433/00
01-28

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

EIS ME AQUI -
ENTRE O FLANAR E
OUTRAS FORMAS

DE PERDER-SE

EIS ME AQUI -
ENTRE O FLANAR E
OUTRAS FORMAS

DE PERDER SE

7.10 10º SUPLENTE

CLAUDIO DONIZETTI
DA SILVA

09403096888

45.759.012/00
01-32

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

SERTANIA
NORDESTINA - AS
LÉGUAS TIRANAS

DE LUIZ "LUA"
GONZAGA

SERTANIA
NORDESTINA - AS
LÉGUAS TIRANAS

DE LUIZ "LUA"
GONZAGA

6,75 11º SUPLENTE

LARISSA MARIA
RAMOS DE
CARVALHO

39217889865

33.240.753/00
01-23

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

NAVE 012 - UMA
NAVE

BAMBOLÍSTICA

NAVE 012 - UMA
NAVE

BAMBOLÍSTICA
6,50 12º SUPLENTE

GRUPO DE CIRCO E
TEATRO ROSA DOS
VENTOS S/S LTDA

ME

08.616.900/00
01-70

PRESIDENTE
PRUDENTE

SUPER TOSCO SUPER TOSCO 0,00

DESCLASSIFICADO -
NÃO ATENDIMENTO

AO ITEM 2 DO
EDITAL "RESIDENTES

EM SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS"

FABRICIO DE
OLIVEIRA

NASCIMENTO

310.662.808-
19

SÃO PAULO GRITA PAIXÃO
GRITA PAIXÃO DE

WALCYR CARRASCO
0,00

DESCLASSIFICADO -
NÃO ATENDIMENTO

AO ITEM 2 DO
EDITAL "RESIDENTES

EM SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS"

SEENGALHO
PRODUÇÕES
CULTURAIS

26.009.934/00
01-88

SÃO PAULO
O MANUAL DE

COMO ENCONTRAR
UM BOM PARTIDO

O MANUAL DE
COMO ENCONTRAR
UM BOM PARTIDO

0,00

DESCLASSIFICADO -
NÃO ATENDIMENTO

AO ITEM 2 DO
EDITAL "RESIDENTES

EM SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS"

ALINE ALENCAR
FRANCISCO -

EMPRESA: PONTO
DE CULTURA
CASTELO DE
HISTÓRIAS -

43.373.484/00
01-27

JOÃO PESSOA
A MENINA QUE

NÃO DÁ MANCADA.
A MENINA QUE

NÃO DÁ MANCADA
0,00

DESCLASSIFICADO -
NÃO ATENDIMENTO

AO ITEM 2 DO
EDITAL "RESIDENTES

EM SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS"

  Área: Música

Proponente
CPF/CNPJ

Proponente
Cidade Nome da proposta Apresentação artística Nota Resultado

Paulo Rogério O.
Silva

183.880.538-
92

São José dos
Campos

Passarinho e o
Sistema Brega de

Som

Passarinho e o Sistema
Brega de Som

9,88 1º TITULAR

Elias de Araújo
Pontes

165.187.078-
01

São José dos
Campos

Elias Pontes e Amigos Elias Pontes e Amigos 9,50 2º TITULAR

Cinthia de Carvalho
Scamilla Jardim
21492710873

23.230.059/0
001-71

São José dos
Campos

Cantautoras do Vale Musical Reverbera 9,40 3º TITULAR

Instituto para o apoio
e a formação

artistica musical em
São José dos

Campos. Bartolomeu
Vaz Mendes

41.605.207/0
001-77

Sao José dos
Campos

Orquestra
Comunitária de Sao

José dos Campos
Grandes Clássicos 9,30 4º TITULAR

Caio Augusttus
Leandro Inácio

290.193.808-
69

São José dos
Campos

Show da banda
Desalmado na virada

SP

Desalmado divulgando
o novo album Mass
Mental Devolution

9,20 5º TITULAR

Rodrigo Santos
Palerosi

35407051800

16.585.254/0
001-59

São José dos
Campos

MENEIO
MENEIO - SONHOS

MOVEDIÇOS
9,15 6º TITULAR

CIA CULTURAL
VELHUS NOVATUS /

VIVIAN RAU

01.672.317/0
001-37

SÃO JOSE DOS
CAMPOS

Hip Hop Não Para Hip Hop Não Para 9,00 7º TITULAR

Guilherme Augusto
Teixeira de Sousa

418.475.798-
76

São José dos
Campos

Dumont: Perdidos no
Tempo

Dumont: Perdidos no
Tempo

8,80 8º TITULAR

Eva Cristina Sielawa
13.278.230/0

001-69
São José dos

Campos
Canto de Coruja na

Virada
Canto de Coruja 8,70 1º SUPLENTE

Christiano Candido
de Lima

18.490.486/0
001-59

São José dos
Campos

Zico Lima & Banda Zico Lima & Banda 8,60 2º SUPLENTE

Nilton aparecido
barbosa

11.603.731/0
001-48

são josé dos
campos

Grupo Cabelo de
Milho - Proseio

Grupo Cabelo de Milho
- Proseio

8,38 3º SUPLENTE

Marcelo Vitor
Kruszynski de Assis

222.525.498-
23

São José dos
Campos

Show Manger
Cadavre? na Virada

São Paulo

Show de Lançamento
do Álbum

"Decomposição"
8,33 4º SUPLENTE

Paulo Rogério
Oliveira Silva

22.047.677/0
001-18

São José dos
Campos

Dom Pescoço Chucro 8,25 5º SUPLENTE

MARIA LUIZA
RIBEIRO CORRÊA

FREIRE

31.408.797/0
001-94

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

DEPOIS DA CILADA

DEPOIS DA CILADA -
JOCA FREIRE JÚLIO

MARTINS E MARCEO
SOARES

8,20 6º SUPLENTE

JOÃO BOSCO
MENDES

739.655.028-
91

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

"CARROSSÈL
MUSICAL"

"CARROSSÈL MUSICAL" 8,00 7º SUPLENTE

Rodrigo Santos
Palerosi

35407051800

16.585.254/0
001-59

São José dos
Campos

Jovem Palerosi Mundo do Meio 7,67 8º SUPLENTE

Luiz Filipe Gonçalves
Silva

311.582.908-
61

des
ALARDE - "Destruir o

ego"
Destruir o ego 7,50 9º SUPLENTE

Lucas da Silva
Espildora Batistela

36.932.633/0
001-85

São José dos
Campos

Lucas Espildora
Convida: Dani

Montuori

Lucas Espildora
Convida: Dani

Montuori
7,13 10º SUPLENTE

Roberto Neto Weiss
138.454.008-

38
São José dos

Campos
World Music com o

duo Bem Bolado
World Music com o

duo Bem Bolado
6,88 11º SUPLENTE

Claudio Silva
Capucho

15016189897

15.405.328/0
001-65

São José dos
Campos

Carol Capucho ANGELS 6,55 12º SUPLENTE

Francisca Isabel da
Conceição

Campos0468966986
4

14.222.026/0
001-99

São José dos
Campos

Sonoridades: do
Renascimento ao
Contemporâneo

Concerto Sonoridades:
do Renascimento ao

Contemporâneo
6,50 13º SUPLENTE

Antonio Moreira de
Assis 087.119.248-96

CNPJ MEI:
34.687.564/0001-66

34.687.564/0
001-66

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

FREQUÊNCIAS E
TIMBRES

FREQUÊNCIAS E
TIMBRES

6,25 14º SUPLENTE

Erika Ferreira Silva
359.979.568-

14
São José dos

campos
Mell Synth Mell Synth 5,50 15º SUPLENTE

Simeire Domingues
de Queiroz Epifanio

342.108.058-
58

São José dos
Campos

Show Meire
D'Origem e  DJ

Malako

Show Meire D"Origem
e DJ Malako

5,40 16º SUPLENTE

Aldair Rogerio de
Oliveira

45.751.485/0
001-93

São José dos
Campos

Show Cai"Pirando" o
Brasil - Grupo

Esperança Caipira

Show Cai"pirando" o
Brasil

5,00 17º SUPLENTE

Aldair Rogerio de
Oliveira

109.761.498-
00

São José dos
Campos

Workshow do
Electric Sky

Workshow com os
integrantes da banda

Electric Sky - João
Paulo e João Márcio

Francis

2,17

DESCLASSIFICADO
- Item 4.6  "II" -
Propostas cuja
pontuação final

seja inferior a 05
(cinco) pontos

João Eduardo
Tavares Santos

410.633.548-
46

São José dos
Campos

Du Tavares - EP Maré
Mansa

EP - Maré Mansa 2,00

DESCLASSIFICADO
- Item 4.6  "II" -
Propostas cuja
pontuação final

seja inferior a 05
(cinco) pontos

Rafael Stefan Pelarin
290.338.788-

52
São José dos

Campos

Rafael Stefan em Voo
Solo: Viagem pela

musica instrumental

RAFAEL STEFAN EM
VOO SOLO: VIAGEM

PELA MUSICA
INSTRUMENTAL

0,50

DESCLASSIFICADO
- Item 4.6  "II" -
Propostas cuja
pontuação final

seja inferior a 05
(cinco) pontos

LEONARDO C O DE
ARAUJO - ME

15.139.408/0
001-16

OLINDA
Cascabulho ´´ turnê
de lançamento do

álbum fogo na pele´´.

TURNÊ DE
LANÇAMENTO DO

ÁLBUM FOGO NA PELE
0,00

DESCLASSIFICADO
- não

atendimento ao
item 2 do edital
"residentes em

São José dos
Campos"

São José dos Campos, 26 de abril de 2022

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente